EDITAL Nº 073/2023 - PROGRAD

SELEÇÃO DE ACADÊMICOS(AS) (BOLSISTAS ou SUPLENTES) PARA O PROGRAMA DE

RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – PRP
ÁREA DE LÍNGUA PORTUGUESA

 Ata de resultado de Seleção

Aos vinte e sete dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, às 17h, em reunião realizada na

sala via Google Meet,  no Centro de Artes e Letras da UFSM, sob a presidência do(a) Professor(a)  Celia

Helena de Pelegrini Della Méa, Docente Orientador(a) PRP da Área Língua Portuguesa, reuniu-se a

Comissão de Seleção, formada pelos(as) Professores(as)   Celia Helena de Pelegrini Della Méa e  Márcia

Heinz Kirchhof. De acordo com os critérios e procedimentos estabelecidos no Edital, a Comissão de

Seleção deliberou a seguinte classificação de candidatos (as) aprovados(as):

Classificação Nome

1° Mônica Santos Silva

2° Gabriela Schlesner Ehle

Considerando os resultados acima, o primeiro classificado foi selecionado como  bolsista e o

segundo como suplente, para ingresso no programa quando for solicitado até o término da validade do

edital de seleção – até um ano da data de sua publicação. Reitera-se que, na disponibilidade de vagas

como bolsistas, a classificação segue a ordem desta ata no período vigente. Nada mais havendo a constar

em ata, esta foi lavrada e assinada pela Comissão de Seleção.

Célia Helena de Pelegrini Della Méa

                                                                                                              Marcia Heinz Kirchhof

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Pró-Reitoria de Graduação
Coordenadoria de Planejamento Acadêmico
Programa Residência Pedagógica